



COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

<p>N° 209 Del 31-08-2020</p>	<p>OGGETTO: PSR per l'UMBRIA 2014-2020 - "Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all'espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico" MISURA 7.2.1 Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie. Intervento: RESCIA. di Monteleone di Spoleto. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE SAL 1 e SPESE TECNICHE CIG: 8133347A43 e Z0823CFD2F CUP: E17H1800082000.</p>
----------------------------------	--

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell'Area Tecnica ad interim;

Rilevato che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relative all'Area Tecnica;

Premesso che:

- Che la Regione dell'Umbria con PEC acquisita al protocollo comunale n. 5036/2018 comunicava la concessione definitiva del finanziamento mediante Propria D.D. n. 12864/2018 per un importo complessivo di Euro 491.041,15;
- Che con atto di G.C. n. 57 del 20/09/2018, e n. 25 del 21/03/2019, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, come da seguente quadro economico:

		IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA	€	355.293,65
		Oneri sicurezza inclusi nei lavori –	9.913,96	
		Costi sicurezza a sommare nei lavori (voci computo metrico) - non soggetto a ribasso d'asta	7.125,80	

		Manodopera minima sulle lavorazioni inclusa nei lavori	41.453,60		
		a detrarre – importo non soggetto a ribasso d'asta	7.125,80	€	7.125,80
		Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta		€	348.167,85
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
		IVA su lavori 22%	78.164,60		
		Spese tecniche relative alla progettazione, D.L., coordinamento, sicurezza, frazionamento, piano particellare etc..	26.856,47		
		Inarcassa 4%	1.074,26		
		IVA su spese tecniche 22%	6.144,76		
		Spese tecniche relazione geologica	303,03		
		Casse previdenziali 2%	6,06		
		IVA su spese tecniche 22%	68		
		Indagini geologiche	1.692,90		
		IVA su indagini geologiche 22%	372,44		
		Spese tecniche per collaudo statico	751,87		
		Inarcassa ed altre casse previdenziali 4%	30,07		
		IVA su spese tecniche collaudo 22%	172,03		
		Spese per espropri, indennità e spese per atti	7.889,35		
		Per pubblicazione gara	225		
		Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016)			
		0,80%	2.842,35		
		Imprevisti	9.154,31		
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	135.747,50		135.747,50
		IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		€	491.041,15

- Con propria Determinazione n. 54 RG del 20/03/2020 si è provveduto all'approvare del verbale di gara del 9 gennaio 2020 attinente la Procedura Negoziata indetta ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. da parte della Centrale Unica di Committenza del Comune di Spoleto; che con lo stesso atto l'intervento in oggetto veniva aggiudicato definitivamente alla Ditta C.Costruzioni srl con sede in Bella (PZ) – Via Zanardelli 5 – P.IVA - C.F. 01744260769, avendo formulato la migliore offerta in sede di gara, con un ribasso del 27,72200% sull'importo posto a base di gara di Euro 355.293,65 (di cui per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 7.125,80), per un importo netto contrattuale di Euro 258.774,56 oltre IVA al 22%;

- Che in data 05/11/2020 Rep. 1047 è stato stipulato il relativo Contratto D'Appalto con l'Impresa C.Costruzioni Srl, quale aggiudicataria dei lavori in oggetto per l'importo contrattuale sopra indicato;
- che in data in data 04 giugno 2020 si è provveduto alla consegna e all'inizio dei lavori come risulta dal relativo Certificato;

Visto il 1° SAL dei lavori, a tutto l'08/08/2020, a firma del progettista e direttore dei lavori Ing. Brustenga Mauro e controfirmato per accettazione dalla ditta C.Costruzioni srl, per un importo netto di Euro 88.956,19;

Visto il relativo certificato di pagamento, predisposto dal progettista e D.L. a firma del Rup arch. Cecilia Vannozzi, con il quale si certifica che si può liquidare all'impresa, per il 1° SAL, l'importo netto di Euro 88.956,00 oltre IVA al 22%;

Visto il DURC prot. INAIL n. 23360772 con il quale si certifica che la Ditta risulta regolare con scadenza il 26/11/2020;

Visto il DURC rilasciato dalla Cassa Edile di Perugia in data 25/08/2020, con il quale si certifica che l'Impresa è in Regola, per il 1° SAL dell'importo di Euro 89.403,21, sia per i versamenti dovuti sia per la congruità della manodopera per l'intervento in oggetto;

Vista la fattura elettronica trasmessa dall'Impresa C.Costruzioni srl n.3/20 del 28 Agosto 2020 dell'importo di Euro 88.956,19 pari al certificato di pagamento, oltre IVA al 22%;

Vista, inoltre, la richiesta del D.L. Ing. Brustenga Mauro acquisita al prot. n. 3031 del 31/08/2020 inerente la liquidazione della somma complessiva di Euro 10.501,36, oltre cassa al 4% più IVA al 22%, per le spese tecniche maturate al 1° SAL dei lavori in oggetto e per il saldo relativo al piano particellare ed al frazionamento;

Vista la parcella del professionista di pari importo, per le spese maturate al 1° SAL dell'intervento;

Vista la Fattura elettronica del professionista n. 03PA del 31/08/2020 dell'importo complessivo di Euro 13.324,12 (compresa IVA al 22% e contributo CNPAIA del 4%) per spese tecniche al 1° SAL;

Visto che il professionista Ing. Brustenga Mauro è in regola con i versamenti ed i contributi di cui al DURC Inarcassa.0817105.18-05-2020, acquisito al Prot. n.1749 del 15/05/2020;

Ritenuto di dover provvedere all'approvazione del 1° SAL dei lavori in oggetto e di dover provvedere alla liquidazione delle competenze tecniche maturate dal professionista e del 1° SAL presentato dall'impresa esecutrice;

Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali del sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio e dell'Area Tecnica, di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000.

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

-
- parere di regolarità tecnico-amministrativa;

- parere di regolarità contabile;
- attestazione di copertura finanziaria;

Richiamati:

- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1. Di approvare il 1° SAL dei lavori in oggetto, a tutto l'08/08/2020 per un importo netto di Euro 88.956,00, redatto dal progettista e D.L. Ing. Brustenga Mauro in data 12/08/2020.
2. Di approvare il certificato di pagamento n. 1 del 18/05/2020 a firma del Rup arch. Cecilia Vannozzi dell'intervento in argomento, con il quale si certifica che si può liquidare all'Impresa C.Costruzioni Srl, esecutrice lavori, la somma di Euro 88.956,19 oltre Iva al 22%.
3. Di approvare la parcella del professionista per un importo richiesto in liquidazione pari ad Euro 13.324,12 (comprensiva di IVA al 22% e del contributo CNPAIA del 4%).
4. Di dare atto dei documenti di regolarità contributiva degli interessati riportati in premessa.
5. Di dare atto che l'intervento è finanziato con fondi Regionali previsti in bilancio al Capitolo di Entrata: 550/4 "Contr. Regionale Lavori Completamento Strada Rescia" e nel Capitolo di Uscita: 2835/13".
6. Di liquidare di conseguenza, mediante bonifico bancario al seguente Codice IBAN IT50B0878404200010000032714, alla Ditta C.Costruzioni Srl la somma di Euro 88.956,19 oltre IVA al 22% a saldo delle competenze maturate per lavori al 1° SAL, ed a saldo della propria fattura elettronica n. 3/20 del 28/08/2020 come di seguito riportato:

Cap/ art	Codice di Bilancio	RP	Imp.	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'		
				2020 Euro	2021 Euro	2022 Euro
2835/13	10.05-2.02.01.09.000	RP-FPV	193/19	108.526,55		

7. Di liquidare al progettista e direttore dei lavori Ing. Brustenga Mauro la somma complessiva di Euro 13.324,12 compresa di IVA al 22% e del contributo CNPAIA del 4% a pagamento della propria fattura elettronica n. 03PA del 31/08/2020 di pari importo complessivo al seguente Codice IBAN IT07L0622072600000001219473.
8. Di imputare la relativa spesa complessiva come segue:

Capitolo/ articolo	Codice di Bilancio	RP	Imp.	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'		
				2020 Euro	2021 Euro	2022 Euro

2835/13	10.05-2.02.01.09.000	FPV	156/2018	1.111,29		
2835/13	10.05-2.02.01.09.000	FPV	193/2019	12.212,83		

9. Di dare atto che l'assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

10. Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CUP: **E17H1800082000** ed i seguenti CIG:

- per la Ditta C.Costruzioni il CIG: **8133347A43**
- per il Professionista il seguente CIG: **Z0823CFD2F**.

11. Di dare atto che il R.u.p. dell'intervento è l'arch. Cecilia Vannozzi, dipendente dell'Ente.

12. Di dare atto che non sussistono cause di conflitto d'interessi, anche potenziale nei confronti del Responsabile del Servizio che adotta l'atto.

13. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line.

14. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, con l'apposizione del visto di copertura finanziaria.

CV

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Grasso Angelo Vincenzo
Ex art.49 comma 2^ Dlgs 267/00

F.to Minni Sonia